
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2025                                               с. Михайловка                                                   № 725-па

О внесении изменений в постановление
администрации Михайловского муниципального округа

от 28.12.2024 № 1659-па «Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Михайловского муниципального округа»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы Михайловского муниципального округа от 20.03.2025 № 144-нпа

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального района от 25.12.2024 № 93-нпа «О принятии во втором

чтении решения Думы Михайловского муниципального округа «Об

утверждении бюджета Михайловского муниципального округа на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов», на основании отчета контрольного

мероприятия контрольно-счетной комиссии Михайловского муниципального

округа «Экспертиза исполнения муниципальной программы «Поддержка

социально ориентированных некоммерческих организаций Михайловского

муниципального округа», руководствуясь Уставом Михайловского

муниципального округа администрация Михайловского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального округа от 28.12.2025 № 1659-па «Об утверждении



муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Михайловского муниципального округа» (далее

– Программа) следующего содержания:

1.1. Раздел II «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

 «II. ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций Михайловского муниципального округа»

2.1. Основные положения

1.
Куратор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Михайловского
муниципального округа

2. Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Михайловского муниципального округа в
лице отдела внутренней политики

3. Соисполнители муниципальной
программы

Редакция районной общественно-политической газеты
«Вперёд», Отдел имущественных и земельных отношений
Управления по вопросам градостроительства,
имущественных и земельных отношений администрации
Михайловского муниципального округа

4. Период реализации
муниципальной программы

2025-2027 годы

5. Цели муниципальной программы Обеспечение условий для эффективной деятельности и
развития социально ориентированных некоммерческих
организаций (далее - СОНКО) в Михайловском
муниципальном округе

6. Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют
7. Объем и источники

финансирования Программы
Общий объем финансирования Программы            в 2025–
2027 годах составит 217,05159 тыс. рублей, в том числе:
 за счет средств местного бюджета:
2025 год - 60,00000 тыс. рублей;
2026 год - 60,00000 тыс. рублей;
2027 год - 60,00000 тыс. рублей;
в том числе за счет средств краевого бюджета:
2025 год - 37,05159 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 рублей;
2027 год - 0,00 рублей.

8. Влияние муниципальной
программы на достижение
национальных целей развития
Российской Федерации

Реализация мероприятий муниципальной программы
способствует решению задачи по обеспечению
государственной и общественной безопасности,
определенной Стратегией национальной безопасности
Российской Федерации, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 2 июля 2021 № 400:«укрепление
гражданского мира и согласия, социальной стабильности в
обществе, совершенствование механизмов взаимодействия
государства и гражданского общества».



2.2. «Показатели муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

Михайловского муниципального округа»

№

п/п
Наименование

показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Значения показателей

Документ

Ответствен
ный за

достижение
показателя

Связь с показателями
национальных целей

Базовое
значение

2023

Первый  год
реализации(
2025)

Второй год
реализации
(2026)

Третий год
реализации
(2027)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: «Обеспечение условий для эффективной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в Михайловском муниципальном округе»

1 Увеличение количества
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
получивших
финансовую поддержку
за счет средств бюджета
Михайловского
муниципального округа

шт. 1 2 3 4 Стратегия
социально-

экономическ
ого развития
Михайловск

ого
муниципаль
ного округа
на период
2012-2026

годов».

отдел
внутренней
политики

Укрепление гражданского мира
и согласия, социальной
стабильности в обществе,
совершенствование механизмов
взаимодействия государства и
гражданского общества

2. Количество
опубликованных в
средствах массовой
информации статей,
направленных на
освещение деятельности
СОНКО

шт. 18 19 20 21  Значение
целевого

показателя
основано на
фактических

данных

отдел
внутренней
политики

Укрепление гражданского мира
и согласия, социальной
стабильности   в обществе,
совершенствование механизмов
взаимодействия государства
и гражданского общества



2.3. «Структура муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Михайловского муниципального округа»
№
п/п

Наименование мероприятий
структурного элемента

Краткое описание ожидаемых
результатов от реализации
мероприятий структурного элемента

Связь мероприятия с показателями муниципальной программы

1 2 3 4

Комплекс процессных мероприятий в сфере поддержки СОНКО Михайловского муниципального округа

Ответственный за реализацию отдел внутренней политики Срок реализации (2025-2027 годы)

1. Проведение совместных
мероприятий СОНКО с
администрацией
Михайловского
муниципального округа

Укрепление партнёрских связей
между администраций
Михайловского муниципального
округа и общественными
объединениями, некоммерческими
организациями

2025 год-2 мероприятия

2026 год- 2 мероприятия

2027 год- 2 мероприятия

Увеличение количества социально ориентированных некоммерческих
организаций, получивших финансовую поддержку за счет средств бюджета
Михайловского муниципального округа.

2. Оказание финансовой
поддержки СОНКО путем
предоставления субсидии по
итогам конкурсного отбора

Повышение эффективности
и финансовой устойчивости СОНКО

2025- 2

2026- 3

2027- 4

Увеличение количества социально ориентированных некоммерческих
организаций, получивших финансовую поддержку за счет средств бюджета
Михайловского муниципального округа



2.4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций Михайловского муниципального округа»

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

структурного элемента,
мероприятия (результата)

Источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам
реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

Муниципальная программа
«Поддержка социально
ориентированных некоммерческих
организаций Михайловского
муниципального округа»

всего, в том числе: 935 1006 20000S
2640

633 97,05159 60,00000 60,00000 217,05159

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 37,05159 0,00 0,00 37,05159

местный бюджет 60,00000 60,00000 60,00000 180,00000

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Оказание финансовой
поддержки СОНКО, путем
предоставления субсидии по
итогам конкурсного отбора

всего, в том числе: 935 1006 20000S
2640

633 97,05159 60,00000 60,00000 217,05159

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 37,05159 0,00 0,00 37,05159

местный бюджет 935 1006 20000S
2640

633 60,00000 60,00000 60,00000 180,00000

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



2. Отделу информатизации и информационной безопасности

(Феоктистовой О. Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа.

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа -
глава администрации округа                                                             В.В. Архипов


